АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10 января 2017 года  № 10

г. Магадан

Об утверждении Плана работы администрации Особой экономической

зоны Магаданской области на 2017 год

Приказываю:

1. Утвердить с 01 января 2017 года План работы администрации Особой

экономической зоны Магаданской области на 2017 год согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Правовому отделу ознакомить под роспись государственных

гражданских служащих администрации Особой экономической зоны

Магаданской области с настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ администрации Особой

экономической зоны Магаданской области от 18 января 2016 г. № 05 «Об

утверждении Плана работы администрации Особой экономической зоны

Магаданской области на 2016 год».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель администрации

Особой экономической зоны                                                     С.Н. Гребенюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу администрации

Особой экономической зоны

Магаданской области

от 10 января 2017 г. № 10

ПЛАН

РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОСОБОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2017 ГОД

№

п/

п

Мероприятие Сроки исполнения

1 Учет поступления регистрационных сборов и инвестиций от

налоговых и таможенных освобождений во внебюджетный

фонд Особой экономической зоны

Ежедневно

2 Начисление инвестиций от сумм таможенных освобождений Подекадно

3 Начисление инвестиций от сумм налоговых освобождений До 01.07.2017 г.

4 Сверка уплаты регистрационного сбора и инвестиций от сумм:

- налоговых освобождений,

- таможенных освобождений

Ежедневно

5 Контроль за своевременной уплатой инвестиций участниками

ОЭЗ

Ежедневно

6 Подготовка и выдача справок об отсутствии задолженности по

уплате регистрационных сборов и инвестиций во

внебюджетный фонд социально-экономического развития

Магаданской области в условиях деятельности Особой

экономической зоны

По мере необходимости

7 Составление списка должников по регистрационному сбору и

инвестициям

На 01 и 15 число

8 Направление извещений участникам ОЭЗ, нарушающим

порядок и сроки уплаты инвестиций, сроки предоставления

отчетности

По мере необходимости

9 Оформление документов, необходимых для взыскания

задолженности по уплате инвестиций в судебном порядке

По мере необходимости

10 Прием и проверка отчетности об исполнении соглашения об

осуществлении деятельности участниками Особой

экономической зоны

По срокам

установленным

Приложением 3 к Закону

Магаданской области

от 29 июня 1999 г.

№ 75-ОЗ

"Об Особой

экономической зоне в

Магаданской области"

11 Прием отчетности о товарах, помещенных под таможенную С 1 июля по 15 июля и с

процедуру свободной таможенной зоны, и товарах,

изготовленных (полученных) с использованием иностранных

товаров, помещенных под таможенную процедуру свободной

таможенной зоны на территории Особой  экономической зоны в

Магаданской области

01 января по 15 января

12 Консультирование граждан по вопросам вступления

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в

число участников Особой экономической зоны, по вопросам

осуществления внешнеэкономической деятельности в режиме

Особой

экономической зоны, а также по порядку начисления и уплаты

инвестиций, подлежащих уплате во внебюджетный фонд

Особой экономической зоны, по порядку предоставления

ежеквартальной отчетности

Ежедневно

13 Консультация в устной или письменной форме участников

ОЭЗ по запросам в части правомерности применения

налоговых и таможенных льгот, правильности составления

отчетов, предоставляемых в администрацию ОЭЗ в

соответствии с перечнем ежеквартальной отчетности

Ежедневно

14 Контроль своевременного предоставления отчетности

участниками Особой экономической зоны

В течение года

15 Подготовка информации об операциях с иностранными

товарами, осуществленных участниками Особой экономической

зоны в Магаданской области

В течение года

16 Подготовка отчета о функционировании Особой экономической

зоны в Правительство Российской Федерации

До 01.04.2017 г.

17 Подготовка отчета о функционировании Особой экономической

зоны губернатору Магаданской области, мэру города Магадана,

Магаданской областной Думе

До 01.05.2017 г.

18 Подготовка отчета об исполнении бюджета внебюджетного

фонда Особой экономической зоны в Магаданскую областную

Думу за 2016 год

До 01.06.2017 г.

19 Подготовка материалов для работы комиссии по вопросам

функционирования Особой экономической зоны в Магаданской

области

По мере необходимости

20 Текущая работа с Министерством экономического развития

России, Правительством Магаданской области, Магаданской

таможней и УФНС России по Магаданской области, иными

учреждениям

По мере необходимости

21 Формирование перечня мероприятий социального характера и

особо значимых проектов, финансируемых за счет средств

внебюджетного фонда ОЭЗ в 2018 г.

До 01.12.2017 г.

22 Разработка предложений по внесению изменений в Законы

Магаданской области от 31 мая 1999 г. N 104-ФЗ "Об Особой

экономической зоне в Магаданской области", от 29.06.1999 г. №

75-ОЗ «Об Особой экономической зоне в Магаданской

области», от 08.04.2000 г. № 118-ОЗ «О внебюджетном фонде

социально-экономического развития Магаданской области в

условиях

В течение года

деятельности Особой экономической зоны».

23 Размещение в официальных печатных изданиях и на

официальном сайте Правительства Магаданской области

информации по вопросам деятельности администрации Особой

экономической зоны для юридических и физических лиц,

государственных органов и органов местного самоуправления

По мере необходимости

24 Подготовка Программы развития Особой экономической зоны

на 2018 год

До 01.12.2017 г.

25 Подготовка документов, необходимых для утверждения на

законодательном уровне бюджета внебюджетного фонда

Особой экономической зоны на 2018 год

До 01.12.2017 г.

26 Участие в судебных заседания в судах общей юрисдикции,

арбитражных судах в защиту интересов администрации Особой

экономической зоны Магаданской области

В течение года

27 Участие в арбитражных процессах в качестве третьих лиц в

защиту интересов участников Особой экономической зоны, в

части предоставленных им льгот

По мере необходимости

28 Участие в арбитражных процессах по искам к участникам

Особой экономической зоны, подготовка всех необходимых

документов

В течение года

29 Работа с отделами судебных приставов УФССП по

Магаданской области по проверке исполнения судебных

решений о взыскании задолженности по уплате

 -регистрационного сбора участниками Особой экономической

зоны;

-инвестиций в Программу развития Особой экономической

зоны;

-штрафов за неосуществление инвестиций;

- штрафов за непредоставление отчетности.

В течение года

30 Представление интересов администрации Особой

экономической зоны при проведении процедур, применяемых в

делах о несостоятельности (банкротстве)

В течение года

31 Разработка проектов законов Магаданской области, которые

относятся к компетенции администрации Особой

экономической зоны Магаданской области, в соответствии с

планом законопроектной работы.

В течение года

32 Подготовка проектов нормативных правовых актов губернатора

Магаданской области и Правительства Магаданской области в

соответствии с полномочиями администрации Особой

экономической зоны Магаданской области

В течение года

33 Разработка и правовая экспертиза проектов нормативных

правовых актов, локальных актов и писем администрации

Особой экономической зоны Магаданской области, в том числе

их антикоррупционная экспертиза

В течение года

34 Прием и консультирование по вопросам применения

налогового режима Особой экономической зоны, процедуры

свободной таможенной зоны, осуществления лицензируемого

вида деятельности по заготовке, хранению, переработке и

В течение года

реализации лома черных металлов, цветных металлов на

территории Магаданской области, заключения соглашения об

осуществлении деятельности на территории Особой

экономической зоны, заключение дополнительного соглашения

к соглашению об осуществлении деятельности на территории

Особой экономической зоны

35 Проведение мероприятий по осуществлению полномочий

администрации Особой экономической зоны, связанных с

заключением соглашения об осуществлении деятельности на

территории Особой экономической зоны, внесением в него

изменений и прекращением его действия, регистрацией и

исключением участников Особой экономической зоны из

реестра участников Особой экономической зоны, внесением

изменений в сведения, содержащиеся в реестре, выдачей и

аннулированием регистрационного свидетельства участника

Особой экономической зоны, а также продлением и

прекращением срока его действия, выдачей свидетельства о

выполнении условий соглашения

В течение года

36 Лицензирование деятельности по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома черных металлов, цветных

металлов  на территории Магаданской области

В течение года

37 Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц в

пределах компетенции администрации Особой экономической

зоны

В течение года

38 Проведение мероприятий по лицензионному контролю за

осуществлением деятельности по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома черных металлов, цветных

металлов на территории Магаданской области

В течение года

39 Внедрение административных регламентов предоставления

государственных услуг и исполнения государственных

функций и внесение в них изменений

В течение года

40 Подготовка документов и представлений комиссии

по признанию безнадежной к взысканию и списанию

задолженности по уплате регистрационного сбора во

внебюджетный фонд социально-экономического развития

Магаданской области в условиях деятельности Особой

экономической зоны, числящейся за участниками Особой

экономической зоны

По мере необходимости

41 Подготовка документов для списания задолженности по

денежным обязательствам, возникшим из соглашений

(договоров) с получателями средств внебюджетного фонда

социально-экономического развития Магаданской области в

условиях деятельности Особой экономической зоны

По мере необходимости

42 Подготовка и оформление нормативных правовых актов,

локальных актов, предоставление отчетности, ведение реестров,

подготовка необходимых документов по кадровым вопросам и

вопросам государственной гражданской службы

В течение года

43 Ведение реестров

- участников Особой экономической зоны;

Постоянно

- лицензий на заготовку, хранение, переработку и реализацию

лома черных металлов, цветных металлов на территории

Магаданской области

44 Размещение на сайте Правительства Магаданской области

выписок из реестра участников Особой экономической зоны,

реестра лицензий на осуществление деятельности по заготовке,

хранению, переработке и реализации лома черных металлов,

цветных металлов на территории Магаданской области

Ежемесячно

45 Подготовка и направление отчетности в уполномоченные

органы

В зависимости от вида

отчетности:

-подекадно;

- ежемесячно;

- ежеквартально;

- один раз в полугодие;

- один раз в год.

46 Проведение мониторинга нормативно – правовых актов,

относящимся к компетенции администрации Особой

экономической зоны Магаданской области, на соответствие

действующему законодательству Российской Федерации

В течение года

47 Ведение бюджетного учета и сдача отчетности В соответствии с

законодательством

Российской Федерации